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Reporte de Produccion Académica

'VNIVER4DAD NACIONAL
AVENMA DE

MEXICO

i)' Slio JUAN JOSE LING

Datos Generales
Nombre: JUAN JOSE LI NG

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigliedad académica en la UNAM: 9 arios

Sistema Integral de Informacion Académica
Direccion General de Evaluacion Institucional

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Economia
Desde 01-11-2019

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

JUAN JOSE LING
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 18 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance  Afo ISBN

1 Las remesas migrantes durante la MIGUEL VILCHES Libro 2022 9786078796434
pandemia: entre la solidaridad y el HINOJOSA JUAN JOSE LI Completo
desarrollo NG

2 Lareestructuracion de norteaméricaa  JUAN CARLOS MORENO  Libro 2020 9786075641874
través del libre comercio BRID JUAN JOSE LI NG Completo

3 LaReestructuracién De Norteamérica A JUAN JOSE LI NG JUAN  Libro 2020 9786075641799
Través Del Libre Comercio CARLOS MORENO BRID  Completo

4 Nuevas experiencias de la migracion de  ELAINE LEVINE LEITER Libro 2017 9786070290282
retorno JUAN JOSE LI NG MARIA  Completo

GUADALUPE VEREA
CAMPOS et al.

5 Anuario de Migracién y Remesas México JUAN BERMUDEZ LOBERA Libro 2017 9786074272970
2017 [ Yearbook of Migration and JUAN JOSE LING Completo
Remittances Mexico 2017

6 Anuario de Migracién y Remesas México JUAN JOSE LI NG Libro 2017 9786079708757
2017 Yearbook of Migration and Completo
Remittances Mexico 2017

7 Anuario de Migracion y Remesas México JUAN JOSE LI NG JUAN Libro 2017 9786079708764
2017 [ Yearbook of Migration and BERMUDEZ LOBERA Completo

Remittances Mexico 2017
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Crisis econébmica y migracion

Becas de integracion por los que se
quedan 10 afos

Nuevas experiencias de la migracion de
retorno

La situaciéon demogrdafica de México 2014

Anuario de migracién y remesas México
2016 Yearbook of migration and
remittances 2016

Anuario de migracién y remesas México
2016 Yearbook of migration and
remittances 2016

Yearbook of Migration and Remittances
Mexico 2013

Anuario de Migracién y Remesas México
2015 Yearbook of Migration and
Remittances 2015

Anuario de Migracién y Remesas México
2014 Yearbook of Migration and
Remittances 2014

Anuario de Migracién y Remesas México
2013

Educacion econémica y financiera
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ANA MARIA ARAGONES
CASTANER ARTURO
PROCORO HUERTA
GONZALEZ JUAN JOSE LI
NG et al

JUAN JOSE LI NG

ELAINE LEVINE LEITER
JUAN JOSE LI NG SILVIA
NUNEZ GARCIA etal.
ISALIA NAVA BOLANOS
JUAN JOSE LING
LUCIANA GANDINI
JUAN JOSE LI NG

JUAN JOSE LI NG

JUAN LUIS ORDAZ DIAZ
JUAN JOSE LI NG
JUAN JOSE LI NG

JUAN LUIS ORDAZ DIAZ
JUAN JOSE LI NG
JUAN LUIS ORDAZ DIAZ
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JUAN JOSE LI NG
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2016

2016

2016

2015

2015

2015

2014

2014

2013

2012

2009

9786070281532

9786079708733

9786070281129

9786074272550

9786079708702

9786079708719

9786079534578

9786079534592

9786079534561

9786079534547

9786079513320
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JUAN JOSE LING
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

JUAN JOSE LING

Fecha de impresién: 11.07:59 Pagina 6/10 Domingo, 07 de julio de 2024



SO AR
h—

g g‘.' 155

'VNIVER4DAD NACIONAL
AVENMA DE
MEXICO

i Slia

Sistema Integral de Informacion Académica

Direccion General de Evaluacioéon Institucional

Reporte de Produccion Académica

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

JUAN JOSE LING

B Especialidad: 10 (100.00%)

1 Especialidad
2 Especialidad

3  Especialidad
4  Especialidad

5 Especialidad
6 Especialidad

7  Especialidad
8 Especialidad

9 Especialidad
10 Especialidad

MODELOS DE SERIES DE TIEMPO
MATEMATICAS APLICADAS A LOS MODELOS
ECONOMETRICOS

MODELOS DE SERIES DE TIEMPO
MATEMATICAS APLICADAS A LOS MODELOS
ECONOMETRICOS

MODELOS DE SERIES DE TIEMPO
MATEMATICAS APLICADAS A LOS MODELOS
ECONOMETRICOS

MODELOS DE SERIES DE TIEMPO
MATEMATICAS APLICADAS A LOS MODELOS
ECONOMETRICOS

MATEMATICAS

MATEMATICAS
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Facultad de Economia
Facultad de Economia

Facultad de Economia
Facultad de Economia

Facultad de Economia
Facultad de Economia

Facultad de Economia
Facultad de Economia

Facultad de Economia
Facultad de Economia

9
25

15
29

18
27

15
2]

31
2]

2023-2
2023-1

2022-2
2022-1

2021-2
2021-1

2020-2
2020-1

2014-1
2013-1
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

JUAN JOSE LING
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JUAN JOSE LING
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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